
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO VIABILITA' E TRASPORTI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 114 DEL 23/10/2015 

OGGETTO: L.R. 34/08. Impiego temporaneo di lavoratori disoccupati in 
Cantieri di lavoro. Esercizio 2014. Approvazione rendiconto 
del progetto "Fornire interventi Generali Ambientali a 
Boccioleto".           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 

- che con atto di determinazione n. 64/A in data 25 ottobre 2014 si è dato avvio al cantiere di 

lavoro per disoccupati denominato “Fornire Interventi Generali Ambientali a Boccioleto ”, 

cofinanziato con fondi previsti dalla legge regionale 34/2008, approvato dal Comune di 

Boccioleto con D.G.C. n. 15 del 15.05.2014 e con Determinazione Dirigenziale della 

Provincia di Vercelli, Settore Formazione Lavoro Politiche Sociali e Istruzione, Servizio 

Lavoro n. 1955 del 29/07/2014; 

- che con la citata Det. 64/A del 25.08.2014 è stato assunto il Signor P.P.; 

- che le attività di cantiere si sono svolte dal mese di novembre  2014 fino ad agosto 2015, per 

128 giornate lavorative; 

- che non vi sono stati infortuni; 

- che il Comune non ha sostenuto spese per azioni di orientamento e consulenza, né per 

attività formative, ma solo di acquisto di dispositivi per la sicurezza individuale del 

lavoratore;  

Visti gli allegati prospetti di rendiconto: 

- Sintesi di rendiconto consuntivo del cantiere di lavoro – per richiesta di saldo indennità 

giornaliera e infortuni; 

Dato atto che il costo complessivo sostenuto è di euro 5.134,20, così determinato: 

 

COSTI 
      n) Indennità giornaliera complessiva corrisposta ai disoccupati € 4.375,04 

o) Eventuali indennità corrisposte per infortuni € 0,00 

p) Oneri assicurativi, previdenziali e assistenziali € 362,05 

q) Altro: acquisto dispositivi sicurezza individuale  € 397,11 

COPERTURA FINANZIARIA 
      r) Mezzi propri dell' Ente promotore € 2.796,68 

s) Contributo Amministrazione Provinciale € 0,00 

t) Contributo Amministrazione Regionale € 2.337,52 

u) Contributo regionale per infortuni € 0,00 



Ritenuto di presentare alla Provincia di Vercelli la presente rendicontazione finale del progetto, 

richiedendo l’erogazione del saldo dl contributo regionale assegnato, nei limiti delle spese 

sostenute; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare gli allegati prospetti di rendiconto: 

 sintesi di rendiconto consuntivo del cantiere di lavoro – per richiesta di saldo indennità 

giornaliera e infortuni, per un costo complessivo sostenuto di euro 5.134,20; 

 

2. Di trasmettere il rendiconto alla Provincia di Vercelli, Settore Formazione Lavoro, Politiche 

Sociali e Istruzione Lavoro;  

3. Di dare atto che il sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di 

regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                  CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 09/11/2015 al 

24/11/2015 al N°. 142 . 

Boccioleto, lì 09/11/2015  
 

IL MESSO COMUNALE 
 Diego Tapella  F.to  

 

 


